
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 79 del  28/06/2019

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  A  EROGARE  CONTRIBUTO  A  CIRCOLO  ACLI  DI 
SALVATERRA PER INIZIATIVA DENOMINATA "SALVATERRA ROCK 2019" .

L’anno  duemiladiciannove il  giorno ventotto del mese di  giugno alle ore 17:00 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

SGARAVATTI VANNI

FARINA LAURA

VILLANO MASSIMO

STAZZONI FRANCO

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Assente

Presente

Presente

Assiste il Segretario MESSINA ANNA.
IL Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE  A  EROGARE  CONTRIBUTO  A  CIRCOLO  ACLI  DI 
SALVATERRA PER INIZIATIVA DENOMINATA "SALVATERRA ROCK 2019" 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati i seguenti atti:
DELIBERA DI C.C. :

n.  50  del  20/12/2018  ad  oggetto:  "Approvazione  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) - Periodo 2019/2021;

n.  51  del  20/12/2018  ad  oggetto:  "Approvazione  del  bilancio  di  previsione 
2019/2021";

n.  6  del  12/02/2019 ad  oggetto:  "Settore  Finanziario  -  FIN002 -  Variazioni  di 
bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  DLgs  267/2000  -  Primo  provvedimento  e 
contrazione di due mutui con la Cassa Depositi e Prestiti  spa con oneri a totale 
carico dello Stato";

n. 12 del  18/03/2019 ad oggetto:  "Settore finanziario -  FIN002 – Variazioni  di 
bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Secondo Provvedimento"; 

DELIBERA DI G.C.:

n. 1 del 10/01/2019 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di Settore";

n. 16 del  14/02/2019 ad oggetto:  "Assegnazione degli  obiettivi  e delle risorse 
umane ai responsabili di Settore nell'ambito del Piano Esecutivo di Gestione 2019 e 
approvazione piano degli obiettivi e della performance";

n. 17 del 14/02/2019 ad oggetto: "Variazione al Piano Esecutivo di Gestione in 
recepimento della delibera consiliare n. 6/2019 relativa alle variazioni di bilancio - 
primo provvedimento";

n. 32 del 21/03/2019 ad oggetto: "Variazioni al piano Esecutivo di Gestione in 
recepimento della delibera consiliare n. 12/2019 relativa alle variazioni di bilancio - 
Secondo Provvedimento"; 

Visto il  decreto  del  sindaco  n.  10/2019  del  21.05.2019  concernente  il  conferimento 
dell’incarico di  Posizione Organizzativa al  Dott.  Fabrizio Abbati,  responsabile del  Settore 
Cultura e Politiche Giovanili, dal 21/05/2019 fino al termine del mandato elettorale; è prevista 
inoltre  una ultrattività dell'incarico in  essere al  momento della scadenza del  Sindaco,  di 
durata non superiore a 30 giorni, fatta salva la facoltà del Sindaco neo eletto di procedere a 
nuova nomina anche prima della decorrenza di tale termine;

Considerato  che  nell’ambito  della  programmazione  di  iniziative  e  attività  culturali 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

dell’Assessorato alla Cultura del Comune di Casalgrande si è segnalato il Circolo ACLI di  
Salvaterra che ha organizzato l’iniziativa: “Salvaterra Rock 2019” svoltasi dal 27 aprile al 
1°  maggio  2019  presso  l’Oratorio  “Giovanni  Paolo  II”  di  Salvaterra,  col  seguente 
programma:

- 27 aprile:  Cena insieme e intrattenimento musicale a cura della band JOVANOTTE – 
Tributo a Jovanotti;

- 28 aprile: Salvaterra Rock Contest – Concorso per gruppi musicali locali emergenti;
    Cena insieme e intrattenimento musicale a cura della band HAPPY HOUR – 
      Trubuto a Ligabue;

- 29 aprile: Incontro/Dibattito su Migranti e Mediterraneo;

- 30 aprile: Cena insieme e intrattenimento musicale a cura della band MARCO J 
MAMMI - Presentazione dell’album Diotbendesa;

- 1° maggio:  Salvaterra Rock Contest – Concorso per gruppi musicali locali emergenti;
          Cena insieme e intrattenimento musicale a cura della band QUEENMANIA – 
           Trubuto ai Queen;

 

Vista la richiesta del Circolo Acli di Salvaterra di Casalgrande (RE), via 1° maggio n.123 
P.IVA e C.F. 02054370354 / 80017610355  di ricevere un contributo (lettera protocollata in 
data  28.06.2019)  quale  parziale  rimborso  delle  spese  sostenute  che  ammontano,  per 
quanto riguarda la parte culturale e ricreativa, a € 7.350,00;

Ritenuto di concedere un contributo di € 500,00 al Circolo Acli di Salvaterra via 1° maggio  
n.123; 

Preso  Atto  che,  sulla  proposta  della  presente  deliberazione,  ai  sensi  degli  articoli  49 
comma 1, e 147-bis comma 1, del D.lgs 267/2000, i seguenti pareri sono espressi da:
• Responsabile del Servizio Cultura e Biblioteca favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa
•  Responsabile del Servizio Finanziario, favorevole in ordine alla regolarità contabile in 
quanto l’atto comporta riflessi diretti sulla situazione economico–finanziaria dell’Ente;

Dato atto che:
1. il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto 
disposto dall’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000;
2. non sussistono conflitti di interesse in capo al Responsabile di Settore in relazione al  
presente atto;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

All’unanimità dei voti legalmente espressi per alzata di mano;

DELIBERA



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’erogazione di  un contributo al  
Circolo Acli di Salvaterra di  € 500,00 per l’iniziativa Salvaterra rock 2019;

2) di dare atto che la spesa complessiva di  € 500,00 trova copertura al capitolo 1950650/0 
“Contributi ad Enti,  Istituti  ed Associazioni per finalità culturali” del bilancio del corrente 
esercizio finanziario);

3) di dare atto che sullo stesso non viene applicata alcuna ritenuta in quanto erogato per 
iniziative istituzionali e rientranti fra gli obiettivi previsti dallo statuto del circolo stesso;

4) di dare mandato agli uffici competenti di provvedere agli atti amministrativi necessari;

5)  di ottemperare all’obbligo imposto dal D. Lgs. n. 33/2013 artt. 23 e 26, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” del presente provvedimento;

Ravvisata l’urgenza
Con voto unanime e palese,

DELIBERA, inoltre

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Segretario
MESSINA ANNA


